
Organizata jo-qeveritare Germin, e cila për temë
fokusi ka Diasporën, është duke e implementuar
iniciativën Dialogu i Strukturuar për të Drejtat e
Diasporës, që synon të lehtësojë përfshirjen e
diasporës në proceset poltikëbërëse, duke
përdorur teknologjitë bashkëkohore 
dhe kanalet jo-formale për avokim kolektiv.

Promovimi i shkëmbimit
profesional me diasporën

shqiptare

Anketa mbi kontributin profesional
nga komuniteti i diasporës në shtetet
amë.

A keni kontribuar apo
punuar në vendin tuaj 
amë si ekspert nga
jashtë?

Po Jo

A keni pranuar
ndonjë ftesë për të
kontribuar në vendin
tuaj amë si ekspert?
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A jeni të interesuar të
kontriboni në shtetin 
tuaj amë përmes
programit “transferimi
i shkathtësive
profesionale”?
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A do t’i
bashkoheshit

ndonjë rrjeti të 
profesionistëve

nga Diaspora?
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Si e mendoni angazhimin tuaj
profesional në vendin amë?

Angazhim me pagesë bazuar në
standardin ekonomik të 

shtetit rezident dhe eksperiencën
profesionale

Angazhim Vullnetar

Angazhim me honorar

Angazhim me pagesë bazuar në
standardin ekonomik të 

vendit të origjinës dhe përvojën
profesionale

Nuk dua të angazhohem

A jeni të informuar
mbi Strategjitë 
Kombëtare të shtetit
tuaj amë?
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Nëse po, a jeni në
dijeni për fushat që 

përfshijnë Diasporën?
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